INDICAÇÃO Nº
1205
, DE 2016

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, Dr. Geraldo Alckmin, a destinação de recursos financeiros no montante de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), para a Santa Casa de São José dos Campos, localizada à Rua Dolzani Ricardo, 620 – Centro – São José dos Campos, Cep 12210-110.

JUSTIFICATIVA

A Santa Casa de Misericórdia de São José dos Campos, , localizada à Rua Dolzani Ricardo, 620 – Centro – São José dos Campos, Cep 12210-110, É UMA Instituição de grande referência para a região.

Atualmente, a Santa Casa necessita da disponibilização desse recurso, face ao atendimento prestado, pois é considerada referência na região, para diversas especialidades.

Não há pendências ativas, inclusive foram aprovadas todas as prestações de contas de emendas recebidas. O valor solicitado será empregado no custeio e aquisição de equipamentos, que irão proporcionar melhor atendimento a toda a população do Vale do Paraíba.

Sala das Sessões, em

Deputado Gileno Gomes

SPL - Código de Originalidade: 1000020266 181116 1912